el =

14.) Talem hominem, qui fidem ™

meretur, loquentem inducit PLAVT
Curcul, A€, V. feen. 3. promifi i
eadem munc wego : dicendsy on ¥4I
dendi gratia hac nata eft mibi

Pt e St e Bl el Y e
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De Paltis &5c, . 395

metus mihi inferatur ex jufta caufa
ab eo, cui imperium in me compe-
tit, rurfus valet atus: uti etiam fi
leve folummodo malum mihi immi-
net; ex hoc enim fi’ quis ad contra-
hendum moveatur, adfcribere id po-
tius debet debilitati fuz & pufilla-
nimitati 14.),

§. 240, Si quis autem vi omnino ...

injufta , & metu gravis mali pro-
miffum extorferit, quaftio eft, u-
trum tale promiffum vi Juris natu-
rz {equatur obligatio. Cenfeo, nul-
lam obligationem oririj nam ex {o-
lo confenfu meo non nafcitur obli=
gatio , quando alter jure naturali
prohibetur eandem acceptare : ifte
autem tenetur naturaliter, ad pro-
mittentem ab omni metu & onere
inde orituro liberandum , quale o-
nus eflet obligatio. Extreme op-
ponuntur hzc duo, aliquem obli-
gatum tenere, & teneri ad eundem
Cca ab

x5. ) Non obflante violmtia , que propo=
" mebatur 1liata , cum: neque metuwm mortis,
Heque cruciatum corporis contineret, €F
ideo non debuerat cadere in conflantes.
- €. 6. de his qua vi &e,
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396  Sedio 1V, Tit. 11,

ab omni obligatione immunem fe-
vandum. - Obligatio omnem yi
accipit 2 Lege, & in Contractiby
prxcipue a Lege naturali: quiaig
tur hac ipfa lex vim & metum e
ri incutere vetat , illa etiam prohi
bet metum facif:nti, ne ex hac me
tus incuflione jus acquirat, Legs
Romanz concedentes illi, quime
tum intulerat, aétionem, fed o
ceptione quod metus caufa elider
dam, vel mera & inutili fubtilita
nituntur, vel folummedo tales acius
habent interim pro validis, don
probetur metus, qui non prafoms
tur; vel excerpt&: funt ex fententis
eorum Jurisconfultorum , quifeque
bantur fe¢tam Stoicorum, rati, me
tum non cadere in fortem virum
§..241. Ut tamen tale promifu
vel contractus cenfeatur nullus, 1
quiritur I, ut moraliter certum fty
cum qui metum incuffit., nonh
buifle jus id faciendi. 1L Ut fit me:
tus cadens in virum conftantem, {c
licet mali prafentis & gravis, quot
que aliter nifi per promiffum evita
non poteft, utpote imminens ab €0,
qui minas poteft, & folet exeqil

HI, Ut promiffum metu initum, &
fante
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De Paltis &5'¢ei 397
{inte metu non fit ratihabitum ; vel
perverba expreffa, vel per facta con-
{feafum fubfequentem - inferentia.
Nullitas enim talis promiffi fe tenet
folum penes eum qui metum paflus
eft: hic fi deprechendat, contractum
fibi effe utilem, poteft eum ratum
habere & compellere alterum ad ejus
obfervationem. Si pro evitando,
vel finiendo bello ineuntur pacta,
non facile eft permittendum, ut ea
violenturex praztextu incufli metus.
Nam fzpe ceflat primum requifitcum.
Dein talia Pacis feedera funt paéta
publica, & fi non Juftitiam com-
mutativam , inferunt certe Juftitiam
fegalem , qua obligatur ‘tota Res-
publica , adeoque- cum ‘fubditis ipfe
Princeps; alias turbaretur focialitas
& tranquillitas generis humani in
perpetuum,, nifi.per pacta ejusmodi
finiretur bellum 16. ). :